



Haselnusscreme mit Erdmandeln, 250g

Haselnusscreme mit Erdmandeln



Artikelnummer 313	GTIN-Stück  4 038507 010747	GTIN-Verpackung  4 038507 010754	eco-ID 242656	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Govinda



Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

50 % geröstete HASELNÜSSE*, 50 % geröstete Erdmandeln*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Haselnusscreme kommt ganz ohne Zucker* aus. Durch die natürliche Süße der Erdmandeln schmeckt sie so lecker und fein süß, dass man es kaum glauben kann. *enthält von Natur aus Zucker

Kurzbeschreibung

Unsere Haselnusscreme

Sie ist unglaublich einzigartig, denn sie kommt ganz ohne Zuckerzusatz* aus. Das Geheimnis: Die Erdmandel. Durch ihre natürliche Süße schmeckt unsere Haselnusscreme so lecker & fein süß, dass

man es kaum glauben kann. Überzeug dich selbst, du wirst sie lieben. *enthält von Natur aus Zucker

Zubereitung

Wir verzichten auf Zusätze: Nusseigenes Öl kann sich absetzen - einfach gut umrühren und genießen.





Haselnusscreme mit Erdmandeln, 250g

Haselnusscreme mit Erdmandeln



Artikelnummer 313	GTIN-Stück  4 038507 010747	GTIN-Verpackung  4 038507 010754	eco-ID 242656	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Health-Claims

OHNE ZUCKERZUSATZ

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Schalenfrüchte, Haselnuss

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Haselnusscreme mit Erdmandeln, 250g

Haselnusscreme mit Erdmandeln



Artikelnummer 313	GTIN-Stück  4 038507 010747	GTIN-Verpackung  4 038507 010754	eco-ID 242656	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Packungsart..... Standardgröße
Koffeinangabe..... koffeinfrei

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Creme aus Haselnüssen und Erdmandeln
Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2438 kJ / 583 kcal
Fett..... 47 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 4,8 g
Kohlenhydrate..... 29 g
davon Zucker..... 12 g
Eiweiß..... 11 g
Salz..... 0,05 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen
Verpackungsmaterial..... Glas, Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein